SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/7

EDITAL Nº 1/GR/UFFS/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1110/GR/UFFS/2017 – HOMOLOGAÇÃO DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2018 - EDITAL Nº

857/GR/UFFS/2017

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital Nº

1110/GR/UFFS/2017 da Classificação Final do Processo Seletivo para ingresso nos Programas

de Residência Médica 2018, conforme Edital nº 857/GR/UFFS/2017. A presente retificação se

dá em decorrência do EDITAL Nº 10/2017 - RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO POR

INSTITUIÇÃO da ASSOCIAÇÃO MÉDICA DO RIO GRANDE DO SUL (AMRIGS), o

qual retificou a nota da candidata Michele Caroline dos Santos Garcia, inscrição nº

43802862147.

Onde se lê:

1.3 CAMPO DE PRÁTICA - HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO DE PASSO

FUNDO:

1.3.6 DERMATOLOGIA
Nome Nota Final

VIVIAN SPANEMBERG MACUGLIA  92,40

ALESSANDRA COPPINI  90,20

STÉPHANIE BAZ COUGO LEAL  89,10

ROBERTA DE FREITAS HORN  85,80

BRUNA ROCHA REOLÃO  85,80

SINDY NATÁLIA BALCONI  83,60

ANGELICA BAUER  83,00

LUCIANA PAVAN ANTONIOLLI  83,00

ANGÉLICA SEIDEL  82,50

ISADORA DA LUZ SILVA  82,50

PAULA BAREA  82,50

LUCIANA CARTELLI CASAGRANDE  82,00

CAMILA MARTINS LOPES  82,00

ANTONELLA VINHOLI  82,00

CAROLINA BORQUES DA SILVA  81,40

ANA CLÁUDIA DAL MAGRO  81,40

PAULA HITOMI SAKIYAMA  81,40

FRANCINE ZANELLA MIOTTO  81,40

MAYARA FERRO BARBOSA  81,00

CRISTINA PUEL DE OLIVEIRA  81,00

PRISCILA BOSSARDI  80,30

ANDRÉA ABÊ PEREIRA  80,00

THESSALY PUEL DE OLIVEIRA  80,00

PAULA MORAES DA SILVA  80,00

ALINE FERNANDA MONTEIRO  80,00

ANA LUCIA DE OLIVEIRA PRESTES  79,20

PHILIPPE VISINTAINER MELO  79,00

MARIA TEREZA FARIA FEROLDI  79,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/7

TAMARA QUINTINO REGIS  79,00

GABRIELA SILIPRANDI LORENTZ  78,00

LUIS FELIPE TEIXEIRA NEUMAIER  78,00

OMAR HASSAN SALEH THALJI  77,00

PAULA COLLING KLEIN  77,00

DEBORA PEDROSO DE ALMEIDA  77,00

MARCOS QUEIROZ  77,00

JOANA TREVIZAN RAMPI  76,00

MICHELE SABRINA MENEGAZZO  76,00

EDUARDO SCARDAZZI SILVA RAGNI  76,00

BRUNA COSTA SANTOS  76,00

MAUREN BEATRIZ FRAZON CARBONAR  76,00

JOANA ROBERTA FITZ  76,00

MICHELE CAROLINE DOS SANTOS GARCIA  75,00

DANIELA DA PIÉVE  75,00

SUELEN TALIAN SIMOES  75,00

GABRIELA GINDRI DORNELES  75,00

CARLA AGUIAR ANDRADE  75,00

LAURA MOMBACH MOTA  75,00

MARIA HELENA STRZYKALSKI  75,00

PATRICIA AMARAL PEIXOTO DA SILVEIRA  74,80

LAHAYNA ELSNER DE SOUZA DA SILVA  74,00

MARINA ARAUJO FONTE BOA  74,00

FRANCIELY FRUET DE ANTONI  74,00

FERNANDA SINKOS  74,00

MICHELY DE ALMEIDA PESCADOR  74,00

BRUNA JACINTO MINATTO  74,00

BRUNA DE MATOS BAUER  73,70

BRUNA PASQUALI  73,70

CAROLINE WALKER  73,00

RITA FERNANDA CORTEZ DE ALMEIDA  73,00

AMANDA PRISCILA FISTAROL  73,00

EMANUELE TAYNÁ PIVA MACHADO  73,00

GABRIELA KOEDDERMANN  72,00

JULIA SCHWENING DA SILVA  72,00

CARLA ZAMIN MUNARETTO  71,50

WANESSA DA COSTA LIMA  71,50

TIANE CRESTANI  71,00

JÉSSICA PAULI DAMKE  71,00

PAULO RICARDO GOMES DOS SANTOS  71,00

BRUNA KITZBERGER  70,40

MELIANE MOLETA  70,40

EVERTON COSTA CARVALHO  70,40

RAQUEL MAZZOTTI CAVALCANTI DA SILVA  70,40

MARIANA OLIVEIRA LUIZ  70,00

TAIRINE PREZZI  70,00

PRISCILA BALSAN KOPHAL  70,00

BRUNA BRAHM LÓPEZ  70,00

PRISCILLA RUAS VIEGAS  69,30

TAISA DE BONI GAUER  69,30

TAMILES CAMPOS DA SILVA  69,00

ALEXANDRA RECH VIEIRA  69,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/7

TALITA ANDERSON MOLIM PIRES  69,00

GABRIELA GALVAO SANTOS  69,00

MARINA MARTINS  69,00

LUIZA GOMES BOTEGA  69,00

CLARISSA KARSTEN MARQUES  68,20

NATANA WERLE ROCHA  68,20

LAIS MELO CORREA  68,00

BRUNA CONTE  68,00

NATÁLIA DO CARMO ZANELLA  68,00

BRUNA UGIONI GODOY  68,00

ISABELA REIS GIRIANELLI  68,00

ANA FLÁVIA ZAMPROGNO MATTOS  68,00

ANNA CAROLINA SANTOS SCHWANTZ  68,00

BÁRBARA PIACENTINI FERREIRA  68,00

VIVIANE CRISTINE MARASCHIN  68,00

GABRIELA BALBINOT  67,10

TAMARA HOFFMANN  67,00

GUILHERME LADWIG TEJADA  67,00

CAROLINA PRESSANTO  67,00

MARTINA TIERLING MARTINELLI  67,00

ADRIANA TOMAZZONI POSSEBON  66,00

ANNA CLAUDIA BAPTISTA  66,00

CAMILA SILVEIRA DE SOUZA  66,00

LISSIE LUNARDI SBROGLIO  66,00

LARISSA LOURENZON GRESSLER  66,00

MARIANE BOEIRA RESTA  66,00

MARTINA PARENZA ARENHARDT  66,00

MARIANA LORA HENN  66,00

FERNANDA CHAVES BARCELLOS CARVALHO  65,00

BARBARA MENDES SANTOS  65,00

BÁRBARA MACHADO RIBEIRO  65,00

MALVINA VIANNA WAIHRICH  65,00

ERICO GONCALVES ASSIS DA SILVA  64,90

FRANCIELE STRAPAZZON  64,90

LEANDRO SILVEIRA MARMITT  64,00

RODRIGO SELL POLETTO  64,00

MARCELA BRUNA OLIVEIRA DA ROCHA  64,00

BEATRIZ CODIGNOLE PEREIRA LIMA ALTOMAR  64,00

GABRIELA GIARDIN  64,00

STÉFANY IGNEZ PASTORE  64,00

BIBIANA FLORIAN DA COSTA  63,80

FRANCIELLE GRANETTO CATAFESTA  63,00

LIDIANE AITA BOEMO  63,00

LETÍCIA AMSTALDEN BERTONCINI  63,00

TIAGO ROYER  62,70

DANIELE TOMAZINI TIROLLI  62,70

MARIANA FLORIAN DA COSTA  62,70

MARIA DE LURDES UGIONI BRISTOT  62,70

ALOÍSIO HOFER BEGROW  62,00

MARCIELA CARARD  62,00

FABIO AUGUSTO PINHEIRO GOMES  61,00

GABRIELE BARAZETTI  61,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/7

MARIELA SIRIA SAAVEDRA AMPUERO  61,00

MAURÍCIO SCHAEFFER GHIZONI  61,00

MANOELA BIASUZ BOSSLE  61,00

GABRIELE BUDKE TIECHER  60,00

ADRIANE BERNARDI  60,00

ESTELA OSMARINI DADALTO  59,00

NATALIE SCHIRMBECK DALL AGNOL  59,00

CAMILLA DONIDA MAGNABOSCO  58,00

LAUREN TANA COMIN  58,00

FRANCESCA ELISA CECCONELLO  58,00

JOANA FIGUEIREDO  58,00

THAIS BATISTA DEMOMI  57,00

MARIANA RODRIGUES  57,00

ROBINSON JOSÉ KACZMARCK  57,00

LIANA REGINA GUSELLA TONIAL  57,00

NATALIA BATILANA DE CARVALHO  56,00

LAIS TERUEL BERTO  56,00

JULIANA CHIES GALVAN  56,00

NATHÁLIA BERRES FRIEDRICH  56,00

STELA LANER BATISTA  55,00

LAÍS BOHM HOLZ  55,00

DAYANA SIQUEIRA URIO  55,00

LUISA AZEREDO MULLER  54,00

GREGORIO ESPITIA CORDERO  50,00

CAROLINA BEIRITH  50,00

VICTOR GRISANTI FILOGONIO  49,00

LEANDRO SEIJI ACUTU  45,00

FRANCIELLE MORO FULIGO  38,00

Leia -se:

1.3 CAMPO DE PRÁTICA - HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO DE PASSO

FUNDO:

1.3.6 DERMATOLOGIA
Nome Nota Final

VIVIAN SPANEMBERG MACUGLIA  92,40

ALESSANDRA COPPINI  90,20

STÉPHANIE BAZ COUGO LEAL  89,10

ROBERTA DE FREITAS HORN  85,80

BRUNA ROCHA REOLÃO  85,80

SINDY NATÁLIA BALCONI  83,60

ANGELICA BAUER  83,00

LUCIANA PAVAN ANTONIOLLI  83,00

MICHELE CAROLINE DOS SANTOS GARCIA  82,50

ANGÉLICA SEIDEL  82,50

ISADORA DA LUZ SILVA  82,50

PAULA BAREA  82,50

LUCIANA CARTELLI CASAGRANDE  82,00

CAMILA MARTINS LOPES  82,00

ANTONELLA VINHOLI  82,00

CAROLINA BORQUES DA SILVA  81,40

ANA CLÁUDIA DAL MAGRO  81,40

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/7

PAULA HITOMI SAKIYAMA  81,40

FRANCINE ZANELLA MIOTTO  81,40

MAYARA FERRO BARBOSA  81,00

CRISTINA PUEL DE OLIVEIRA  81,00

PRISCILA BOSSARDI  80,30

ANDRÉA ABÊ PEREIRA  80,00

THESSALY PUEL DE OLIVEIRA  80,00

PAULA MORAES DA SILVA  80,00

ALINE FERNANDA MONTEIRO  80,00

ANA LUCIA DE OLIVEIRA PRESTES  79,20

PHILIPPE VISINTAINER MELO  79,00

MARIA TEREZA FARIA FEROLDI  79,00

TAMARA QUINTINO REGIS  79,00

GABRIELA SILIPRANDI LORENTZ  78,00

LUIS FELIPE TEIXEIRA NEUMAIER  78,00

OMAR HASSAN SALEH THALJI  77,00

PAULA COLLING KLEIN  77,00

DEBORA PEDROSO DE ALMEIDA  77,00

MARCOS QUEIROZ  77,00

JOANA TREVIZAN RAMPI  76,00

MICHELE SABRINA MENEGAZZO  76,00

EDUARDO SCARDAZZI SILVA RAGNI  76,00

BRUNA COSTA SANTOS  76,00

MAUREN BEATRIZ FRAZON CARBONAR  76,00

JOANA ROBERTA FITZ  76,00

DANIELA DA PIÉVE  75,00

SUELEN TALIAN SIMOES  75,00

GABRIELA GINDRI DORNELES  75,00

CARLA AGUIAR ANDRADE  75,00

LAURA MOMBACH MOTA  75,00

MARIA HELENA STRZYKALSKI  75,00

PATRICIA AMARAL PEIXOTO DA SILVEIRA  74,80

LAHAYNA ELSNER DE SOUZA DA SILVA  74,00

MARINA ARAUJO FONTE BOA  74,00

FRANCIELY FRUET DE ANTONI  74,00

FERNANDA SINKOS  74,00

MICHELY DE ALMEIDA PESCADOR  74,00

BRUNA JACINTO MINATTO  74,00

BRUNA DE MATOS BAUER  73,70

BRUNA PASQUALI  73,70

CAROLINE WALKER  73,00

RITA FERNANDA CORTEZ DE ALMEIDA  73,00

AMANDA PRISCILA FISTAROL  73,00

EMANUELE TAYNÁ PIVA MACHADO  73,00

GABRIELA KOEDDERMANN  72,00

JULIA SCHWENING DA SILVA  72,00

CARLA ZAMIN MUNARETTO  71,50

WANESSA DA COSTA LIMA  71,50

TIANE CRESTANI  71,00

JÉSSICA PAULI DAMKE  71,00

PAULO RICARDO GOMES DOS SANTOS  71,00

BRUNA KITZBERGER  70,40

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           6/7

MELIANE MOLETA  70,40

EVERTON COSTA CARVALHO  70,40

RAQUEL MAZZOTTI CAVALCANTI DA SILVA  70,40

MARIANA OLIVEIRA LUIZ  70,00

TAIRINE PREZZI  70,00

PRISCILA BALSAN KOPHAL  70,00

BRUNA BRAHM LÓPEZ  70,00

PRISCILLA RUAS VIEGAS  69,30

TAISA DE BONI GAUER  69,30

TAMILES CAMPOS DA SILVA  69,00

ALEXANDRA RECH VIEIRA  69,00

TALITA ANDERSON MOLIM PIRES  69,00

GABRIELA GALVAO SANTOS  69,00

MARINA MARTINS  69,00

LUIZA GOMES BOTEGA  69,00

CLARISSA KARSTEN MARQUES  68,20

NATANA WERLE ROCHA  68,20

LAIS MELO CORREA  68,00

BRUNA CONTE  68,00

NATÁLIA DO CARMO ZANELLA  68,00

BRUNA UGIONI GODOY  68,00

ISABELA REIS GIRIANELLI  68,00

ANA FLÁVIA ZAMPROGNO MATTOS  68,00

ANNA CAROLINA SANTOS SCHWANTZ  68,00

BÁRBARA PIACENTINI FERREIRA  68,00

VIVIANE CRISTINE MARASCHIN  68,00

GABRIELA BALBINOT  67,10

TAMARA HOFFMANN  67,00

GUILHERME LADWIG TEJADA  67,00

CAROLINA PRESSANTO  67,00

MARTINA TIERLING MARTINELLI  67,00

ADRIANA TOMAZZONI POSSEBON  66,00

ANNA CLAUDIA BAPTISTA  66,00

CAMILA SILVEIRA DE SOUZA  66,00

LISSIE LUNARDI SBROGLIO  66,00

LARISSA LOURENZON GRESSLER  66,00

MARIANE BOEIRA RESTA  66,00

MARTINA PARENZA ARENHARDT  66,00

MARIANA LORA HENN  66,00

FERNANDA CHAVES BARCELLOS CARVALHO  65,00

BARBARA MENDES SANTOS  65,00

BÁRBARA MACHADO RIBEIRO  65,00

MALVINA VIANNA WAIHRICH  65,00

ERICO GONCALVES ASSIS DA SILVA  64,90

FRANCIELE STRAPAZZON  64,90

LEANDRO SILVEIRA MARMITT  64,00

RODRIGO SELL POLETTO  64,00

MARCELA BRUNA OLIVEIRA DA ROCHA  64,00

BEATRIZ CODIGNOLE PEREIRA LIMA ALTOMAR  64,00

GABRIELA GIARDIN  64,00

STÉFANY IGNEZ PASTORE  64,00

BIBIANA FLORIAN DA COSTA  63,80

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           7/7

FRANCIELLE GRANETTO CATAFESTA  63,00

LIDIANE AITA BOEMO  63,00

LETÍCIA AMSTALDEN BERTONCINI  63,00

TIAGO ROYER  62,70

DANIELE TOMAZINI TIROLLI  62,70

MARIANA FLORIAN DA COSTA  62,70

MARIA DE LURDES UGIONI BRISTOT  62,70

ALOÍSIO HOFER BEGROW  62,00

MARCIELA CARARD  62,00

FABIO AUGUSTO PINHEIRO GOMES  61,00

GABRIELE BARAZETTI  61,00

MARIELA SIRIA SAAVEDRA AMPUERO  61,00

MAURÍCIO SCHAEFFER GHIZONI  61,00

MANOELA BIASUZ BOSSLE  61,00

GABRIELE BUDKE TIECHER  60,00

ADRIANE BERNARDI  60,00

ESTELA OSMARINI DADALTO  59,00

NATALIE SCHIRMBECK DALL AGNOL  59,00

CAMILLA DONIDA MAGNABOSCO  58,00

LAUREN TANA COMIN  58,00

FRANCESCA ELISA CECCONELLO  58,00

JOANA FIGUEIREDO  58,00

THAIS BATISTA DEMOMI  57,00

MARIANA RODRIGUES  57,00

ROBINSON JOSÉ KACZMARCK  57,00

LIANA REGINA GUSELLA TONIAL  57,00

NATALIA BATILANA DE CARVALHO  56,00

LAIS TERUEL BERTO  56,00

JULIANA CHIES GALVAN  56,00

NATHÁLIA BERRES FRIEDRICH  56,00

STELA LANER BATISTA  55,00

LAÍS BOHM HOLZ  55,00

DAYANA SIQUEIRA URIO  55,00

LUISA AZEREDO MULLER  54,00

GREGORIO ESPITIA CORDERO  50,00

CAROLINA BEIRITH  50,00

VICTOR GRISANTI FILOGONIO  49,00

LEANDRO SEIJI ACUTU  45,00

FRANCIELLE MORO FULIGO  38,00

Chapecó-SC, 08 de janeiro de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício